
はい

はい

はい

平成29年１月１日から12月31日までに収入はありましたか？
（遺族年金や障害年金などの非課税所得のみの方は「いいえ」にお進みください）

 

 

 

 

勤務先から東庄町へ給与支払報
告書は提出されていますか？
（提出の有無は勤務先にご確認
ください）

源泉徴収票に記載されている内
容（扶養控除や社会保険料控除
等）に変更はありますか？  

 

 

あなたは申告が必要 !?あなたは申告が必要 !?

フローチャート
やってみよう

フローチャート申告

はい

・事業所得や不動産所得などがある方
・給与収入が2,000万円を超える方
・給与所得者で、主たる給与以外の所
　得がある方
・給与を２カ所以上から受けている方
・所得税の還付を受ける方
　（医療費控除・住宅取得控除等）

　以下に該当する方は「はい」、給与
のみまたは給与と年金のみの方は①へ、
年金のみの方は②へお進みください

東庄町在住の方に扶養されて
いますか？（年末調整や、確
定申告などにより税金上の扶
養に入っていることが必要で
す）

い
い
え

は
い

は
い

は
い

国民健康保険に
加入しています
か？

給与のみまたは
給与と年金のみ

確定申告または町・県民税申告が必要です。
なお、青色申告の方、不動産・株式の譲渡、太陽光発電のある方は佐原税
務署で申告相談をお願いします。

いいえ

いいえ

い
い
え

い
い
え

い
い
え 申告は

不要です

福祉関係のサービスを利
用したり、扶養に入るた
めに所得の証明書が必要
になりますか？

年金のみ
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申
告
が
必
要
な
方

　
左
ペ
ー
ジ
の
図
を
参
考
に
し
て

く
だ
さ
い
。
あ
く
ま
で
参
考
で
す

の
で
、
ご
不
明
な
点
は
直
接
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

申
告
に
必
要
な
も
の

①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は

　
通
知
カ
ー
ド
＋
身
元
確
認
書
類

︵
運
転
免
許
証
や
保
険
証
な
ど
︶

※
控
除
対
象
配
偶
者
、扶
養
親
族
、

専
従
者
が
い
る
場
合
、
そ
の
方

の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
を
確
認
で
き

る
書
類
も
お
持
ち
く
だ
さ
い

②
給
与
所
得
者
と
年
金
所
得
者

は
、
源
泉
徴
収
票
︵
コ
ピ
ー
不

可
︶

③
営
業
・
農
業
・
不
動
産
貸
付
等

の
申
告
を
行
う
方
は
、
収
入
・

支
出
が
分
か
る
帳
簿
な
ど

④
生
命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
の

控
除
証
明
書
、
国
民
年
金
保
険

料
控
除
証
明
書
、
医
療
費
通
知

ま
た
は
領
収
書
な
ど

⑤
印
鑑

※
そ
の
ほ
か
申
告
内
容
に
よ
っ
て

必
要
な
書
類
が
異
な
り
ま
す
の

で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い

町
・
県
民
税
の
申
告
書

　
２
月
中
旬
に
、
申
告
の
必
要
が

あ
る
と
思
わ
れ
る
方
と
、
平
成
10

年
４
月
２
日
～
平
成
11
年
４
月
１

日
生
ま
れ
の
方
へ
町
民
税
・
県
民

税
申
告
書
を
送
付
し
ま
す
。
郵
送

で
も
受
け
付
け
て
お
り
ま
す
の

で
、
忘
れ
ず
に
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。

※
申
告
書
が
送
付
さ
れ
な
い
方
が

必
ず
し
も
申
告
の
必
要
が
な
い

と
は
限
り
ま
せ
ん

無
収
入
で
も
申
告
を

　
平
成
29
年
中
、
所
得
が
無
か
っ

た
方
で
も
、
町
民
税
・
県
民
税
申

告
書
の
表
面
「
所
得
の
な
か
っ
た

方
の
記
載
欄
」
の
該
当
箇
所
へ
記

入
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
各

２月16日㈮～３月15日㈭は
税の申告相談期間

　
税
の
申
告
時
期
に
な
り
ま
し
た
。

　
申
告
相
談
は
３
月
に
入
り
ま
す
と
、
会
場
が
大
変

混
み
合
い
ま
す
の
で
、
早
め
に
済
ま
せ
ま
し
ょ
う
。

所
得
税
と
町
・
県
民
税
の

　
　
　
申
告
は
３
月
15
日
ま
で
に

申告相談（予約制）
◆予約受付
　２月８日㈭から　※電話予約不可
　８:30〜17:15（水曜日は19:00まで）
◆相談期間
　２月16日㈮〜３月15日㈭ ※土・日除く
◆相談時間
　９:00〜12:00、13:00〜17:00
　※16:00までにお越しください
◆相談会場　
　役場１階  町民ホール
  問い合わせ
　町民課 賦課徴収係　☎86-6073
　佐原税務署（自動音声案内） ☎54-1331
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　あくまで参考ですので、ご不明な点は直接お問い合わせください。
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国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
所

得
税
の
申
告
書
な
ど
が
作
成
で
き

ま
す
。
画
面
案
内
に
従
っ
て
金
額

な
ど
を
入
力
す
る
と
、
税
額
な
ど

が
自
動
計
算
さ
れ
ま
す
。
プ
リ
ン

ト
ア
ウ
ト
し
た
申
告
書
は
、
そ
の

ま
ま
税
務
署
に
提
出
で
き
ま
す
。

　　
３
月
16
日
以
降
の
確
定
申
告
書

は
佐
原
税
務
署
ま
で
、
町
・
県
民

税
の
申
告
書
は
役
場
町
民
課
賦
課

徴
収
係
ま
で
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。 自

宅
の
パ
ソ
コ
ン
で

申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す

提
出
期
限
を

過
ぎ
て
し
ま
っ
た
ら

廃車・譲渡・盗難
のときは届け出を

お忘れなく
　軽自動車税は、毎年４月１日現
在で所有者に課税されます。廃車、
譲渡、盗難などで車両がない場合
でも、届け出をしないと登録に基
づきいつまでも課税されます。
　届け出が済んでいない方は、３
月末までに手続きをしてくださ
い。なお、３月末日が近づくと混
雑しますので早めの手続きをお願
いします。

軽自動車税

手続きする場所
▶三輪・四輪以上の軽自動車
　軽自動車検査協会千葉事務所
　☎050-3816-3114
▶軽二輪・小型二輪
　千葉運輸支局
　☎050-5540-2022
▶原付および小型特殊自動車
　役場 町民課③窓口

問い合わせ
　町民課 賦課徴収係
　☎86-6073

種
証
明
書
の
発
行
、
国
民
健
康
保

険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

の
算
定
な
ど
に
必
要
と
な
り
ま
す
。


